AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL SOCIALINĖS GLOBOS KAINŲ MIESTO SOCIALINĖS GLOBOS ĮSTAIGOSE PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO  NR. 1-77 PANAIKINIMO 1 PUNKTO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2013 gruodžio 2  d.
Problemos esmė: remiantis Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymu (Žin., 2006, Nr. 17-589) ir šio Įstatymo vykdymo tvarką nustatančiais poįstatyminiais aktais - Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr.978 ,,Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2006, Nr.110-4163), kuriuose numatytos apmokėjimo už socialines paslaugas tvarkos ir pateikta metodika pagal kurią skaičiuojamos perkamos (parduodamos) ar finansuojamos socialinės globos kainos savivaldybės socialinės globos įstaigose. Ši metodika  taikoma finansuoti toms socialinėms paslaugoms, kurias planuoja, skiria, poreikį asmeniui (šeimai) nustato savivaldybė ir kurių teikimas yra finansuojamas iš savivaldybės biudžeto ar savivaldybės biudžetui skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų socialinėms paslaugoms organizuoti.

 Socialinės globos kainą socialinės globos įstaigos nustato pagal šios Metodikos 22 punkte nurodytas lėšų dalis, derindamos ją su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija ar socialinės globos įstaigos dalininkais (savininkais), su socialinę globą perkančiomis ar finansuojančiomis savivaldybėmis ir atsižvelgdamos į socialinės globos organizavimo išlaidas ir šių išlaidų efektyvų panaudojimą.

   2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:  2013 m. kovo 28 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-77 patvirtintos  sekančios socialinės globos kainos vienam paslaugų gavėjui per mėnesį:

        Panevėžio specialiojo  ugdymo centro vienam paslaugų gavėjui   - 1810 Lt; 
        Panevėžio jaunuolių dienos centro vienam paslaugų gavėjui, turinčiam sunkią negalią – 1300
Lt, turinčiam  negalią – 1070 Lt;        

  Panevėžio socialinių paslaugų centro vienam paslaugų gavėjui – 732  Lt.
  3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:     socialinės globos kainos skaičiuojamos ir tvirtinamos kasmet, atsižvelgiant į socialinės globos organizavimo išlaidas  bei šių išlaidų efektyvų panaudojimą. 
Socialinės globos kaina Socialinės globos įstaigose 2013 metais padidėjo dėl kelių priežasčių:

· didėjo minimali mėnesinė alga;
· padidėjo elektros energijos kaina, padidėjo komunalinės išlaidos ( šildymas,  didesnės tapo transporto išlaidos dėl kuro kainos augimo).  

Taip pat didelę įtaką globos kainai kilti Panevėžio jaunuolių dienos centre lėmė licenzijos išdavimo klausimas. Kadangi dirbančio personalo struktūra ir skaičius neatitiko teisės aktų reikalavimų ( Socialinių paslaugų priežiūros departamento 2013-04-10 raštas Nr. 12.9-SI-261), Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2013-08-29 sprendimu Nr. 1-258 patvirtino didžiausią leistiną darbuotojų skaičių iki 32 (buvo 23 etatai). Trys Įstaigos socialiniai darbuotojai įgijo vyr. socialinio darbuotojo kvalifikaciją. Visi aukščiau išvardinti faktoriai ir lėmė nežymų globos kainos vienam paslaugų gavėjui padidėjimą (turinčiam sunkią negalią- 400 Lt.; turinčiam negalią -150 Lt.).
Panevėžio specialiojo ugdymo centro globos kaina 2014 metams padidėjo 390  Lt.(buvo 1810 Lt.). Globos kainos didėjimą lėmė sumažėjęs mokinių skaičius. Padidėjus socialinių darbuotojų teikiančių globą darbo laiko normatyvui, perskaičiuotas socialinių darbuotojų pareigybių skaičius, tai padidino socialinių darbuotojų darbo užmokestį ir įmokas Sodrai (LR SADM ministro 2013 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. A1-229 redakcija). 
Panevėžio socialinių paslaugų centro socialinės priežiūros globos kaina išlieka ta pati -732 Lt. vienam paslaugų gavėjui. Išlaidų sąnaudos nesikeitė, todėl kaina nesikeičia. Trumpalaikes ir laikino apnakvindinimo paslaugas gauna 85 asmenys.
   4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: vadovaujantis aukščiau pateiktomis  nuostatomis Panevėžio miesto socialinės globos įstaigos pagal 2013 metų lėšas apskaičiavo socialines globos kainas 2014 metams vienam socialinių paslaugų gavėjui per metus ir per mėnesį. Socialinės globos įstaigų perkamos (parduodamos) ar finansuojamos socialinės globos kainos skaičiuotės pridedamos. Socialinės globos kainos nustatytos suderinus su Finansų ir biudžeto skyriaus ekonomistais.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių priėmus sprendimą nebus. 

6.  Antikorupcinio vertinimo rezultatai: 

 Projektas neturi  įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti.
  7.  Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: projektas parengtas Socialinės paramos skyriaus iniciatyva.
PRIDEDAMA. Socialinės globos kainų paskaičiavimai (4 lapai).
Skyriaus vedėjo pavaduotoja                     _____________                   Raimonda Juodviršienė
         ( Pareigos)                                                 (Parašas)                                         (Vardas ir pavardė)        

